
Br.0012.3.8.2022         

 

Protokół Nr 42/22 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy  

ze społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3, sala II piętro, w godzinach 

9:00 – 11:15. Obecni byli: Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk, Wiceprzewodniczący Komisji 

Włodzimierz Borowik, Członkowie Komisji:  Paweł Bierżyn, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski.  

W posiedzeniu uczestniczył także: Burmistrz Miasta Jarosław Borowski, Kierownik Referatu 

Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Kubajewski, Założyciel Akademii Piłkarskich Talentów 

Brylant Piotr Pawluczuk. W trybie zdalnym w komisji uczestniczyły: Zastępca Burmistrza Miasta 

Bożena Zwolińska oraz Sekretarz Miasta Tamara Korycka (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

papierowej wersji protokołu).  

 

Dotyczy punktu nr 1 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła posiedzenie komisji i powitała wszystkich 

zebranych, poinformowała, że do materiałów sesyjnych zostały załączone dodatkowe dokumenty i 

poprosiła, aby radni się z nimi zapoznali. Poinformowała również, że wczoraj od mieszkańca miasta, 

Założyciela Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Piotra Pawluczuka otrzymała prośbę o możliwość 

zabrania głosu podczas komisji. W związku z powyższym zaproponowała, aby ostatni punkt porządku 

obrad, który jest poświęcony sprawom różnym przenieść na punkt trzeci.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że obecnych jest 8 radnych, Pan Romuald Margański 

informował, że się spóźni, a Pani Iwona Kołos informowała, że będzie nieobecna.  

 

Dotyczy punktu nr 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk poinformowała, że obecny punkt dotyczy ustalenia porządku 

obrad. Następnie odczytała proponowany porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 21 czerwca 2022 r. 

5. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji uznała, że Komisja przyjęła 

zaproponowany porządek obrad.  
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Dotyczy punktu nr 3 

 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusje w tym punkcie obrad.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że na dzisiejszą komisję przyszedł z Panem 

Jarosławem Kubajewskim, który od półtorej tygodnia jest kierownikiem Referatu Inwestycji i 

Zamówień Publicznych w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski. Pan Jarosław wygrał konkurs na to 

stanowisko, posiada wieloletnie doświadczenie i z samorządu i z pracy przy inwestycjach. Powiedział, 

że miał już okazję współpracować z Panem Jarosławem, ponieważ był on zatrudniony w Urzędzie 

Miasta w Referacie Gospodarki Przestrzennej przez pewien czas. Zaznaczył, że ma nadzieje, że to że 

Pan Jarosław zdecydował się zająć ciężką działką inwestycji, to tylko będzie na korzyść mieszkańców 

miasta. Ma też nadzieje, że współpraca z radnymi będzie dobra. Oczywiście nic się nie zmienia w 

strukturze organizacyjnej, Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych nadal podlega pod burmistrza 

miasta i jeżeli Państwo radni mają jakieś tematy, to można i z Panem Kierownikiem i można 

bezpośrednio z burmistrzem.  

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk w związku z Prośbą Pana Piotra udzieliła mu głosu.   

 

Założyciel Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Piotr Pawluczuk podziękował Pani 

Przewodniczącej i wszystkim radnym za możliwość wypowiedzi. Powiedział, że jest trenerem 

koordynatorem Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Bielsk Podlaski, a także nauczycielem 

wychowania fizycznego w szkole w Augustowie, ponad to jest trenerem reprezentacji województwa 

podlaskiego rocznika 2009 i również członkiem zarządu Podlaskiego Związku Piłki Nożnej. Na 

początek chciałby powiedzieć kilka sów o akademii. Akademia Piłkarskich Talentów Brylant od 10 lat 

reprezentuje miasto Bielsk Podlaski, czy to na arenie województwa podlaskiego, jak i również na 

szczeblu ogólnopolskim. W 2020 r., rocznik 2009 reprezentował nasze miasto wygrywając mistrza 

województwa podlaskiego w turnieju o puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej Zbigniewa 

Bońka. Wygrywając ten turniej byliśmy wyróżnieni – raz, że miasto, dwa, że akademia, że możemy 

uczestniczyć w mistrzostwach Polski w Warszawie i tak wśród 16 zespołów zdobyliśmy miejsca 5/8. 

Jest to szczególne wyróżnienie i dla miasta i dla akademii. Od 5 lat rocznik 2008/2009 reprezentuje 

akademię w pierwszej lidze wojewódzkiej na najwyższym szczeblu i od trzech lat zajmują tam 

czołowe miejsca w tej lidze. Trzy lata temu zajęli 7 miejsce w województwie podlaskim, dwa lata 

temu 5 miejsce, rok temu 3 miejsce w województwie podlaskim w trampkarzu c2. Akademia ma 

problemy wynikające z dostępu do boisk i sal, to nie jest tajemnica, bo kilkukrotnie z rodzicami był u 

Pana Burmistrza i prosił, aby młodzież mogła kształcić się i rozwijać swoje zdolności. Akademia nie ma 

możliwości korzystania ani z boisk, ani z sal gimnastycznych. Tylko dzięki pomocy Pana  

Starosty akademia mogła korzystać z sali przy szkole specjalnej, a dzięki Pani Wójt Gminy Bielsk 

Podlaski bezpłatnie można było korzystać z  boiska w Pilikach, od tego roku nie ma takich możliwości. 

Jako młodzież i jako zespół, który reprezentuje miasto po rozmowach z Panem Krzywcem dowidzieli 

się, że muszą płacić 150 zł  za boisko boczne, a za boisko główne 200 zł. Zaznaczył, że akademii nie 

stać na te koszty i z dniem 1 września 2022 r. działalność akademii zostanie zamknięta. Wielu 

zawodników wyszkolonych przez akademię teraz podnosi swój poziom w wyższych ligach, 6 osób gra 
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w Jagielloni Białystok, czterech z rocznika 2009, jeden z rocznika 2011, jeden z rocznika 2007, dwóch 

zawodników z Bielska trenuje w Miejskim Ośrodku Szkolenia Piłkarskiego w Białymstoku. W tym roku 

jeden zawodnik z rocznika 2008 również aby podnosić swój poziom przeszedł do Varsovii  Warszawa, 

tam gdzie swoje pierwsze kroki poczyniał nasz reprezentant, kapitan reprezentacji Polski. Jak już 

wcześniej było mówione, akademii nie stać, aby mieć możliwość korzystania z sal czy boisk, a o 

orlikach już nie będzie wspominać, ponieważ dwa orliki, które są przy Szkole Podstawowej Nr 2 i 

Szkole Podstawowej nr 3  w okresie jesienno-zimowym nie spełniają warunków, ponieważ szybciej 

zapada zmrok i tam się nie da po ciemku biegać.  W związku z tym, że działalność akademii się kończy 

to ma prośbę do Pana Burmistrza i wszystkich radnych, aby ci chłopcy dalej rozwijali swoje 

umiejętności, mają do tego zdolność, 6 z tych zawodników uczestniczy w konsultacjach reprezentacji 

województwa polskiego w roczniku 2008. Powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem Panem Krzywcem i 

z Panem Bierżynem aby utrzymać ten rocznik, koszt utrzymania do końca roku oscyluje w kwocie 

14.000 zł. Dodał, że jako akademia nie jest w stanie utrzymać tych zawodników, ponosić wszystkich 

kosztów i prosi, aby ten rocznik przeszedł w szeregi MOSiR Bielsk Podlaski, aby ci chłopcy mieli 

możliwość dalej trenować.  Podkreślił, że nie tylko miasto ale i drużyna seniorów TUR Bielsk Podlaski 

będzie miała z tego korzyść. Poprosił o utrzymanie tego rocznika, ponieważ szkoda byłoby tych 

chłopaków.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk przekazał duże słowa uznania dla przedmówcy, 10 lat to kawał 

dobrej roboty. Na język cisną się słowa, że przez „owocną współpracę” ta działalność musi być 

zakończona.  

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski również przekazał słowa uznania za tę działalność, ma nadzieje, że 

kwestie organizacyjne zostaną rozwiązane i ten rocznik zostanie przejęty przez MOSiR Bielsk Podlaski 

i ci chłopacy będą mogli kontynuować swoją przygodę z piłką nożną.  

W związku z tym, że jesteśmy w sprawach różnych zgłosił następujące pytania: 

1. Kto zajmuje się ławkami przy ratuszu – są w agonalnym stanie, nie da się tam siedzieć. 

2. Kwestia ul. Bohaterów Września – czy przetarg został rozwiązany, czy już został wyłoniony 

wykonawca tej drogi? Jeśli ta ulica nie zostanie wykonana, to czy stracimy środki zewnętrzne, 

bo na ostatniej komisji pracownicy nie potrafili odpowiedzieć na to pytanie.  

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn odniósł się do tematu, który poruszył Pan Piotr Pawluczuk. 

Powiedział, że jest mu smutno, że drużyna która wychowywała też dzieci w naszym miejsce kończy 

swój byt, ale jesteśmy tu po to żeby zrobić wszystko żeby ci chłopcy dalej grali w piłkę. Poinformował, 

że spotkał się z Panem Piotrem w czerwcu i zaproponował mu, że dwie drużyny na takim poziomie 

rozgrywek można byłoby połączyć i zrobić jedną mocną, ale Pan Piotr miał troszczę inny pomysł i 

chciał dalej funkcjonować i mieć swoją drużynę, oczywiście miał do tego prawo. MOSiR wiedząc, że 

ma zbyt mało chłopaków żeby uczestniczyć w rozrywkach zrezygnował z tej kategorii wiekowej, po 

okresie kiedy to okazało się, że nie będzie dostępności boisk dla szkółki Brylant Pan Piotr zadzwonił i 

doszli do porozumienia, aby drużynę połączyć. Powiedział, że teraz MOSiR jest w kropce, bo te 

pieniądze zostały przekazane na inne drużyny, do rozgrywek zostały zgłoszone dwie inne drużyny w 

młodszych kategoriach wiekowych. Na dzień dzisiejszy nie ma funduszy żeby ta drużyna  

funkcjonowała, dlatego chciałby aby w zmianach budżetowych tę kotwę którą poddał Pan Piotr  
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przenieść do jednostki MOSiR. Zaznaczył, że to wszystko musi się odbywać w miarę szybko, ponieważ 

rozgrywki u Pana Piotra w lidze zaczynają się 27 sierpnia i wszystkie sprawy formalne w podlaskim 

związku trzeba załatwić, umowami transferowymi trzeba przenieść wszystkich zawodników, rodzice 

muszą podpisać deklaracje, a do 31 sierpnia mamy czas, bo zamyka się okienko transferowe. Jeżeli 

Pan Burmistrz wyrazi na to zgodę, to trzeba działać od razu, dla dobra klubu i bielskiej piłki.  Trzeba o 

nich zadbać, a nie doprowadzić do tego że ci chłopcy będą siedzieć w parku z piwem i smartfonami, a 

ich przygoda z piłką się zakończy.  

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz skierowała słowa uznania w kierunku Pana Piotra. Zapytała kto 

do tej pory pomagał mu w działalności, Pan Piotr chwali Pana Starostę, że udostępnił sale, a  o ile 

dobrze pamięta to miasto dało 2.000.000 zł na tę salę i nasi mieszkańcy mieli z niej korzystać, więc 

chwała że korzystają. Uważa, że dofinansowanie jest potrzebne i powinniśmy wspierać talenty i jako 

mieszkańcy powinniśmy być uczciwi i zamiast dopłacać za śmieci, to lepiej byłoby dopłacić na te 

talenty, talenty to nasza przyszłość. Często jest tak, że ludzie oszukują, a nasza kasa też się nie 

rozciągnie. Dodała, że rozumie Pana Burmistrza, bo gdybyśmy byli wszyscy uczciwi i płacili za to co 

zdajemy i nie uchylali się od naszych opłat, to te pieniądze by były, a tak to skąd ten Burmistrz 

weźmie? W tej sytuacji jest za tym, żeby talenty rozwijać i szukać pieniędzy.  

 

Członek Komisji Włodzimierz Borowik powiedział, że jak widać przez 10 lat można było zarządzać i 

trenować, a po 10 latach powił się pewien problem. Było powiedziane, że to MOSiR nie udostępnia i 

brak obiektu w Bielsku powoduje, że trzeba kończyć karierę treningów i trenera z tą grupą. Dobrze 

się dzieje, że tę grupę można przekazać i ok, że w porozumieniu z MOSiR i z klubem TUR można te 

dzieci przejąć. Stwierdził, że do końca nie wie, czy w Bielsku rzeczywiście tych obiektów nie było? Np. 

u Pana Dyrektora Margańskiego jest orlik, który spełnia warunki, jest duże boisko do piłki nożnej i z 

tego można byłoby korzystać – chyba, że nie było prośby do Pana Dyrektora. Pan Piotr do końca nie 

powiedział z kim nie jest w stanie się dogadać żeby korzystać z tych obiektów. Myśli, że kariera tych 

chłopców, z tego rocznika będzie kontynuowana i dzieci będą odnosiły sukcesy, a z tego co Pan Piotr 

mówi, to sukcesy są.   

W związku z tym, że jesteśmy w sprawach różnych, chciałby podjąć dwie sprawy, nie będzie się 

wypowiadał nt. książki HiT. Ma swoje zdanie, jeśli chodzi o rozpoczęcie nowego roku i tego 

przedmiotu. Ma dwie sprawy, jeśli chodzi o ul. Kleszczelowską. Ulica Kleszczelowska od zbiegu ulicy 

Białowieskiej w kierunku przejścia granicznego  ma dwa chodniki, z lewej i z prawej strony. Chodniki 

kończą się na ul. Hołowieskiej. W imieniu mieszkańców proponuje, aby na chodniku, który jest z 

prawej strony umożliwić jazdę rowerem. Druga sprawa dotyczy tego samego, tylko ul. Białowieskiej.  

Idąc od szpitala w kierunku wylotu na Hajnówkę nie ma ścieżki rowerowej, ludzie korzystają z ulicy i 

jest bardzo niebezpiecznie. Zaproponował, aby  na chodniku postawić taki znak żeby mogli z tego 

korzystać i piesi i rowerzyści. Kolejna sprawa to w kierunku Orli powstał duży sklep i tam nie ma 

chodnika i też jest niebezpiecznie, piesi i rowerzyści korzystają z jezdni. Jest problem.  

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn odnosząc się do przedmówcy wyjaśniał, że to nie jest tak, że MOSiR 

nie chce udostępnić obiektu, tylko jest cennik i udostepnienie bezpłatne jest niezgodne z prawem. 

Jak najbardziej chcemy przejąć ten rocznik, tylko to jest w gestii Pana Burmistrza i niech on się 

wypowie.  
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Członek Komisji Piotr Ostaszewski odnosząc się do wypowiedzi radnego Borowika wyjaśnił, że te 

poruszane tematy to ogromny problem, ale te drogi nie są w naszej gestii, nie my jesteśmy zarządcą. 

Myśli, że wielokrotnie Pan Burmistrz zgłaszał zapotrzebowanie ścieżki rowerowej, ale nikt nie chce 

inwestować w starodroża.  

 

Założyciel Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Piotr Pawluczuk odnosząc się do wypowiedzi Pana 

Borowika dot. możliwości korzystania z orlików, powiedział, że dwukrotnie akademia zwracała się o 

możliwość korzystania i nie otrzymała potwierdzenia. Jako grupa zorganizowana nie mieli możliwość 

wejścia na ten orlik. Powiedział, że pracował w wielu klubach, w wielu miastach i takie rzeczy co się 

dzieją w Bielsku to się nie spotyka. Dowiadywał się jak jest np. w Siemiatyczach i są tam cztery twory i 

tam nie ma problemów z korzystania z orlików, podobnie w Grajewie trzy twory i dzieci mogą 

bezpłatnie korzystać z orlików i boisk.  

Wyjaśnił, że akademia utrzymywała się głownie ze składek członkowskich, od 1 stycznia 2022 r. te 

składki członkowskie, które wpłacali rodzice to 100 zł i przy 15 zawodnikach to jest 1500 zł i żadnego 

dofinansowania. Wcześniej było utrzymywanie przez Polski Związek Piłki Nożnej, gdzie zobaczyli, że 

jest możliwość dofinansowania takiej akademii to pomagali, są jeszcze firmy prywatne, które również 

pomagały.  Za 1500 zł nie ma możliwości utrzymania drużyny, gdzie są dwa wyjazdy, mecze u siebie, 

na meczach u siebie trzeba opłacić opiekę medyczną plus ZUS, urząd skarbowy i nie jesteśmy w 

stanie utrzymać grupy.  

 

Członek Komisji Krzysztof Gryguruk podziękował przedmówcy za słowa na temat współpracy, bo 

radni też mówią, że tej współpracy nie ma, bielskie inicjatywy dla dzieci są zabijane przez to co się 

dzieje, sam poniekąd też tego doświadczył. Mamy kolegę, który zajmuje się boksem i tez nie może 

liczyć na wsparcie.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poprosił o powstrzymanie emocji i zajęcie się problemem 

merytorycznie i o nieobrażanie innych osób, że ktoś z kimś nie współpracuje, jak się nie zna 

szczegółów i detali. Zapytał Pana Piotra, kiedy podjął decyzję o likwidacji, bo w zeszłym tygodniu 

rodzice nic nie mówił o tym, że akademia będzie likwidowana. To jest taka sytuacji, że jesteśmy w 

momencie, że trzeba 14.000 zł. Jeżeli Pan Piotr likwiduje akademię, to rozumie, że były rozmowy, że 

MOSiR chce przejąć tych chłopaków i Pan Dyrektor powinien napisać do burmistrza pismo o 

reaktywację rocznika, żeby w urzędzie było wiadomo co wprowadzić do budżetu. Powiedział, że 

rodzice prosili o wynajęcie boiska i z Panem Dyrektorem o tym rozmawiał, ale jak jest podjęta decyzja 

o likwidacji... Miasto może dotować i wspierać podmioty, które są wpisane do programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, a Akademia Piłkarskich Talentów jest organizacją prowadzącą 

działalność gospodarczą, wiec nie może ubiegać się o dofinansowanie z miasta. Kiedyś rodzicom było 

zaproponowane, aby zawiązali stowarzyszenie rodziców i oni wspólnie z Panem Piotrem organizowali 

turnieje i na to dawane były pieniądze, bo stowarzyszenie miało taką możliwość, a sama akademia 

nie może. Tak samo Pan który prowadzi boks prowadzi działalność. Miasto może współpracować w 

ramach określonych przepisów prawnych. Powiedział, że jeżeli będzie wniosek z MOSiR to trzeba tym 

dzieciakom pomóc, tu nie ma żadnej dyskusji i ma nadzieje, że nie rozbije się to o te 15.000 zł, bo 

myśli że każdy podniesie rękę żeby to robić.  
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Założyciel Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Piotr Pawluczuk odniósł się do słów Pana Burmistrza 

poza mikrofonem, wyjaśnił jak wygląda przekazanie zawodników do MOSiR- nagranie nieczytelne.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że jest potrzebne pismo ile pieniędzy trzeba w 

budżecie wygospodarować, aby móc przejąć drużynę.  

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz powiedziała, że prawdopodobnie w naszym mieście podniesiono 

ceny za odbiór ścieków- zapytała, od kiedy i o ile?  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że odbiorem szamb zajmują się podmioty 

prywatne  i oni swoje ceny ustalają tak jak im się podoba, a jak mieszkaniec nie chce skorzystać z 

usług tej firmy to szuka kogoś innego.  

Odniósł się również do wcześniej poruszanych spraw – za ławki przy ratuszu odpowiada Referat 

Gospodarki Komunalnej, Handlu i Rolnictwa. Jeśli chodzi o przetarg na ul. Bohaterów Września, to 

jest w trakcie rozstrzygania, wiec nie wie skąd ryzyko, że przetargu nie da się zrealizować.  Chcemy 

wystąpić do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej żeby w tym roku tylko 

wykonać prace ziemne, a samą ostateczną nawierzchnie położyć na wiosnę, logika by tak nakazywała, 

wiec ma nadzieje, że się przychylą.  Dwie oferty zostały złożone, jest proces weryfikacji. Tematy, o 

których mówił radny Borowik tak jak zostało skomentowane nie są w naszej gestii, to co jedyne 

można zrobić to napisać do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o ustawienie 

znaków. Ul. Orlańska jest naszą ulicą i w sprawach budżetowych jest wpisane, że z pieniędzy, które 

pozyskaliśmy w ramach Polskiego Ładu 1.960.000 zł na tę ulicę, ma być chodnik, nawierzchnia, 

oświetlenie.  

 

Zastępca Burmistrza Bożena Zwolińska zabrała głos w kwestii ławek przy ratuszu, Pan Burmistrz 

powiedział, że zajmuje się tym Referat GK, natomiast sprawą budżetową nieplanowanych wydatków 

zajmuje się Pani Skarbnik i Pan Burmistrz. Wydatki na utrzymanie zostały bardzo mocno obcięte, 

referat wielokrotnie zgłaszał prośbę o zwiększenie, ale odpowiedź, jaką otrzymał to nie ma pieniędzy.  

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk powiedziała, że te ławki wyglądają tragicznie, jedna ławka nie 

ma uszkodzonego szczebelka, wszystkie pozostałe mają. Coś trzeba z tym zrobić, bo to brzydki widok.  

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski wydaje się, że znalezienie 600 zł na remont tych ławek to banalna 

sprawa. Ta kwota przy budżecie wielomilionowym nie powinna być problem, 14.000 zl nie robi 

znaczenia, a 600 zł robi? 

 

Członek Komisji Artur Żukowski podziękował za ul. Orlańską, ponieważ od samego początku pracy w 

radzie składał o ujęcie tej ulicy. Druga sprawa to plan oszczędności wykorzystania energii do 

oświetlenia– czy taki plan już był wprowadzony, czy będzie? Chodzi o oświetlenie ulic, różnych 

obiektów, czy to będzie w formie oszczędzania? Zaznaczył, że są zgłoszenia od mieszkańców, że 

światło się nie pali bądź się wyłącza.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Zwolińska stwierdziła, że dobrze, że Pan Burmistrz słyszy. 

Powiedziała, że  złoży kolejny wniosek o zmiany w budżecie. Jeśli chodzi o te 16.000 zł i o 600 zł, to  
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każdy referat ma swoje pieniądze, każdy pracownik ma swoje pieniądze i plan, a na utrzymane 

zostały mocno obcięte pieniądze i ich niema. Też pewnych rzeczy nie rozumie. Zaznaczyła, że jej 

zadaniem jest napisać wniosek i żeby Pani Skarbnik zechciała ująć to w budżecie, Pani Skarbnik jest 

od tego żeby przedstawić projekt zmian dla radnych.  

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski zapytał, czy gdyby radni wrzucili do skarbonki te 600 zł, to czy te 

ławki zostałyby odnowione? 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zapytał o ul. Bohaterów Września, Pan Burmistrz powiedział, że 

dopiero teraz będzie pismo o przedłużenie terminu, a przetarg jest ogłoszony. Zapytał jaka firma 

będzie w stanie złożyć ofertę, jeżeli termin kończy się w październiku? Kto jest takim ryzykantem i 

staje w przetargu mając krótki okres wykonania? Kolejne pytanie nt. progu zwalniającego przy 

basenie -  próg został usunięty, a zostały znaki drogowe. Czy powróci, czy znaki zostaną usunięte? 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że próg zwalniający wróci, jeśli chodzi o ul. 

Bohaterów Września to dwie firmy się zgłosiły, dwie firmy, które na tym zadaniu pracowały, a wiec 

Regionalny Związek Spółek Wodnych z Siemiatycz i Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk.  Z logicznego 

punktu widzenia lepiej byłoby zrobić nawierzchnię na wiosnę, jeśli nie, to termin do końca listopada 

jest na dzień dzisiejszy terminem wiążącym. Jeśli chodzi o plan oszczędnościowy związany z 

oświetleniem, to prawda koszty oświetlenia są coraz wyższe i one z kwartału na kwartał rosną i 

odczuwamy to jako mieszkańcy, ale w przypadku miasta jest sytuacja taka, że zdążyliśmy wymienić 

oświetlenie uliczne w dwóch różnych zadaniach, w pierwszym 1500 lamp, w drugim ponad 700 lamp 

na terenie miasta, dzięki czemu mamy możliwość sterowania tych lamp. Oznacza to, że w pewnych 

godzinach mamy ustawione oświetlenie o większym natężeniu, a w godzinach nocnych siła świecenia 

jest mniejsza. Jest to do zaprogramowania i ustawienia, póki co nie podejmowaliśmy decyzji ze 

wyłączamy całe kwartały, czy uliczki boczne. Stwierdził, że nie wie czy za dwa, czy trzy miesiące takich 

decyzji nie trzeba będzie podejmować, na dzień dzisiejszy korzystamy z możliwości regulowania 

świecenia. Takie zaprogramowanie ma jedną wadę, ponieważ nie uwzględnia to warunków 

pogodowych. Ostatnio miał okazje jechać nocą do Warszawy i niewiele samorządów ma oświetlone 

miasta. Brańsk miał oświetlone, ale Grabowiec, Łubin, Kalnica nie. W Ciechanowcu główna ulica miała 

włączone oświetlenie, natomiast co się działo po bokach trudno powiedzieć. W Małkini tylko główna 

ulica była odświetlona. Jesteśmy w grupie zakupowej obejmującej samorządy z trzech powiatów – 

bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego, wiec ta cena kilowatogodziny jest trochę korzystniejsza, 

tyle że ważność tego przetargu za chwile się kończy i wchodząc w następny trzeba liczyć się z tym, że 

te ceny będą wyższe. Co będzie za 2-3 miesiące trudno powiedzieć, bo na wszystko potrzebne są 

pieniądze, a przychodów jest mniej.  W porównaniu lipiec 2022 do lipiec 2021 mamy 2.000.000 zł 

mniej podatku od naszych mieszkańców, a jest inflacja. Brakuje pieniędzy na to i na to, ktoś powie 

600 zł, ale ten chce 600, tamten 500, ktoś 10.000 zł i nagle okazuje się, że nie na wszystko wystarcza. 

Wydatki nie mogą być niższe niż dochód. Jak mamy 2.000.000 zł mniej dochodów to i wydatki trzeba 

ciąć. Zaznaczył, że chciałby, aby radni posłuchali jeszcze Kierownika referatu inwestycji, bo chciałby 

żeby radni zajęli stanowisko – dot. ul. Chmielnej i Gajowej.  

 

Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Kubajewski poinformował, że Pan 

Starosta prosi o zgodę na budowę odwodnienia, które odprowadzi wody z ul. Chmielnej do 
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Rumiankowej. Kanalizacja deszczowa będzie w pasie drogowym.  Chodzi o partycypacje w kosztach w 

wysokości 20 %. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że w lutym radni zgodzili się wykonać dokumentację i 

częściowo ją dofinansować, dokumentacja obejmuje odcinek ul. Chmielnej od ul. Batorego w 

kierunku ul. Widowskiej. Wtedy radni byli proszeni o zgodę na wykonanie tej dokumentacji, bo 

rozwiązuje nam to problem odwodnienia nie tylko samej ul. Chmielnej, ale i ulic przyległych, które 

wszystkie są miejskie. Wtedy była też informacja, że Powiatowy Zarząd Dróg będzie ubiegał się o 

dofinansowanie tej inwestycji w ramach Polskiego Ładu i właśnie do 29 sierpnia jest składanie 

wniosków o to żeby to dostał. Pan Dyrektor Leszek Aleksiejuk informuje, że szacunkowy koszt to 

1.300.000 zł i proponuje, aby miasto pokryło 20%, ale inwestycja będzie realizowana tylko wtedy jeśli 

otrzymają dofinansowanie, jeżeli uważacie Państwo, że warto dać te 260.000 zł i mieć sprawę 

załatwioną. 

Jeśli chodzi o ul. Gajową, to w ubiegłym roku zostało wprowadzone do budżetu zadanie wykonanie 

ul. Gajowej i ul. Szarych Szeregów, projekt jest wykonany i złożony do urzędu.  Po wykonaniu 

projektu jeden z mieszkańców zgłosił się do urzędu i powiedział, że ma zastrzeżenia do projektu, tyle 

że to już za późno. Jego zastrzeżenia wynikają z tego, że projektant tak zaprojektował drogę, że temu 

mieszkańcowi zostanie zabrane 6 metrów posesji i będzie musiał rozebrać ogrodzenie – dotyczy to 

dwóch posesji. Zaproponował, aby tę drogę poszerzyć po drugiej stronie, a nie po tej po której ma 

ogrodzenie. Poprosiliśmy projektanta żeby pochylił się nad tematem i przełożył to, ale to będzie się 

wiązało z kosztami ok 190.000 zł i burmistrz nie ma upoważnienia żeby podejmować takie decyzje. 

Samo projektowanie to 95.000 zł, ale też trzeba będzie wykupić działki i wypłacić odszkodowanie za 

rozebranie płotów. To jest problem, bo 190.000 zł, jednemu będzie lepiej, ale drugiemu gorzej, nie da 

się rozrysować tak żeby było dobrze i po jednej i po drugiej stronie, nie da się zabrać po obu stronach, 

bo wtedy jednemu i drugiemu trzeba byłoby płacić odszkodowania. Jeżeli Państwo radni pozwolą to 

zostanie to przeprojektowane. Po przeniesieniu na drugą stronę będą takie osoby, którym też trzeba 

będzie rozbierać ogrodzenia.  

 

Członek Komisji Piotr Ostaszewski odniósł się do ul. Chmielnej i tego remontu. Nie mamy gwarancji, 

że to będzie kosztowało 230.000 zł. Nie mamy takie gwarancji jak wpiszemy 20%. Zapytał też ile Pan 

Starostwa wyłoży środków własnych na tę inwestycję?  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że do tej pory w Rządowym Funduszu Dróg 

Samorządowych było tak, że 50% dofinansowania, a resztę musiał zapewnić wnioskodawca, takie 

były regulaminy. Wylicza się to wskaźnikiem, my, jako miasto dostawaliśmy 60% dofinansowania, a 

powiat dostawał 50% dofinasowania. Tam podany koszt, to szacunek na dziś, co będzie w przyszłym 

roku to nikt nie wie.  Zaznaczył, że decyzja radnych nie jest decyzją wiążącą, bo tego nie wpisujemy 

do budżetu. Ul. Gajowa jest naszą ulicą i decyzja należy tylko i wyłącznie do nas.  

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz zapyta, czy ten projekt na ul. Gajową kosztował 95.000zł? czy ten 

projektant w ramach tej kwoty nie ma obowiązku sprawdzania, czy tam są płoty? Zaznaczyła, że ktoś 

odbierał ten projekt? Czy ci ludzie nie wiedzieli, że tam będzie ulica, że stawili takie elegancie płoty?  

Jeśli chodzi o współpracę ze starostwem, to ma przykre doświadczenia, chociażby na tej sali na którą 

były dane pieniądze.  
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Burmistrz Miasta Jarosław Borowski to trochę nie jest tak jak mówi Pani radna, te domy były 

wybudowane w latach 90 w szczerym polu i im ta droga wystarczała, wtedy nikt nie myślał, że tam 

będzie droga. Tam faktycznie jest tak, że są budynki postawione daleko od drogi, a są takie, że linia 

ogrodzenia idzie w tym miejscu. Projektant ma za zadanie zaprojektować drogę o szerokości 10 

metrów i musi znaleźć na to rozwiązanie, zawsze będą poszkodowani, czy po jednej czy po drugiej 

stronie. Projektant swoje zadanie wykonał, nie dało się zrobić tak żeby nie było nikogo 

poszkodowanego. 

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz zapyta, z kiedy jest ta dokumentacja? 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że ona jest teraz zrobiona.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. 

tematy. 

 

Głosowano w sprawie: 

zaopiniowania uczestnictwa Miasta Bielsk Podlaski w przebudowie istniejącej kanalizacji deszczowej 

ul. Chmielej oraz w kosztach realizacji ww. zadania w wysokości 20% wartości robot budowlanych. .  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Romuald Margański 

PRZECIW (3) 

Krzysztof Grodzki, Danuta Karniewicz, Piotr Ostaszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Głosowano w sprawie: 

wykonania nowej dokumentacji ul. Gajowej.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Romuald Margański 

PRZECIW (1) 

Piotr Ostaszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, 
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Eugenia Kruk, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Dotyczy punktu nr 3 

 

Przyjęcie Protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 21 sierpnia 2022 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 24 maja 2022 r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Eugenia Kruk, Piotr 

Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski Romuald Margański 

 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Kołos  

 

Dotyczy punktu nr 4  

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli przedszkoli 

prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bielsk 

Podlaski. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli przedszkoli 

prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bielsk 

Podlaski.  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, 

Eugenia Kruk, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. Powiedziała, że 

zastanawia się ile jeszcze MOPS wytrzyma i ile Pan Burmistrz musi tam dołożyć na nowe etaty.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że z Panem Dyrektorem rozmawiał jak to ma być 

poukładane, nie będą potrzebne dodatkowe etaty, ponieważ Państwo radni muszą pamiętać, że od 1 

czerwca MOPS  już nie wypłaca 500+, bo wypłaca to Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Cały system 

musi być skoordynowany, ponieważ na dzień dzisiejszy MOPS nie posiada dostępu do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, w której trzeba sprawdzać jak są zgłoszone źródła ciepła,  MOPS na 

początku będzie miał  nawały, chociaż te wnioski można składać przez parę miesięcy.  Dodał, że 2% 

jest przeznaczone na obsługę, wiec będzie na wynagrodzenia dla pracowników, którzy będą się 

dodatkiem zajmowali, ale nie ma konieczności zwiększania etatów.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, 

Eugenia Kruk, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 

2022/2023. 
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Protokół Nr 42/22 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 
Promocji Miasta i Współpracy ze społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 
sierpnia 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że ustawa mówi, że mamy brać średnią cenę paliwa z 

pierwszych 6 miesięcy tego roku, otrzymaliśmy informacje z dwóch stacji.  Dotyczy to cen z 

dystrybutora. Rodzice i tak zapłacą więcej, ale chociaż cześć pieniędzy do nich wróci.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 

2022/2023.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, 

Eugenia Kruk, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2022 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz zapytała, o jakie dopłaty za dzieci w Białymstoku chodzi?  

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn zapytał, czy te glosowanie nie zadecyduje o zmianach, o których 

mówił Pan Piotr?  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma wniosku, jak będzie 

wniosek, to będzie autopoprawka. Jeśli chodzi o dzieci uczęszczające do szkoły w Białymstoku, to jak 

rodzice mieszkają z dzieckiem w Białymstoku, ale dziecko jest zameldowane w Bielsku to trzeba płacić 

wg meldunku.  

 

Wobec braku chętnych do dalszych dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Protokół Nr 42/22 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 
Promocji Miasta i Współpracy ze społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 
sierpnia 2022 r. 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur 

Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2022-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2022-2034. 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2022-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2022-2034.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Piotr Ostaszewski, Artur 

Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na 

działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Członek Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że dziś Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dziś 

miała podjąć projekt uchwały o przekazaniu skargi według właściwości. Odczytał uzasadnienie.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
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Protokół Nr 42/22 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 
Promocji Miasta i Współpracy ze społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 
sierpnia 2022 r. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na 

działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Włodzimierz Borowik, Krzysztof Grodzki, Eugenia Kruk, Romuald Margański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Piotr Ostaszewski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia według właściwości skargi z dnia 8 

sierpnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp z .o.o. w Bielsku Podlaskim 

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

Członek Komisji Włodzimierz Borowik powiedział, że komisja w dniu dzisiejszym podjęła uchwałę w 

sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 8 sierpnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp z .o.o. w Bielsku Podlaskim. Przypomniał, że skarżącym jest Federacja 

Przedsiębiorców Polskich w Warszawie. W informatorze była informacja i uzasadnienie, dziś podczas 

komisji została podjęta uchwała o przekazanie skargi Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Sp. z o.o. w 

Bielsku Podlaskim Komunalnego w Bielsku Podlaskim.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia według właściwości skargi z dnia 8 sierpnia 

2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp z .o.o. w Bielsku Podlaskim.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Borowik, Eugenia Kruk, Romuald Margański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Piotr Ostaszewski, Artur 

Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Kołos 
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Protokół Nr 42/22 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, 
Promocji Miasta i Współpracy ze społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 
sierpnia 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk powiedziała, że sprawy różne były rozpatrywane na początku 

posiedzenia, ale być może ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 

Członek Komisji Danuta Karniewicz zapytała, o pismo mieszkańca odnośnie łącznika ul. 11 Listopada i 

ul. Brańskiej i jest prośba mieszkańca o zorganizowanie sesji rady miasta w terenie, która przybliży 

radnym realną ocenę w sprawie położenia wybudowanego łącznika. Zapyta, co my na to? Jest 

ciekawa jak to wygląda, co z tą ulicą? Okazuje się, że są problemy typu zalewania działek itd.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski powiedział, że inwestycja jest w tracie realizacji i mogą się 

pojawiać różnego rodzaju niedogodności związane z tym, że są wykonywane prace, po zakończeniu 

prac, po wybudowaniu wszystkich kanałów, które powinny się tam znaleźć wtedy te niedogodności 

powinny zniknąć. Jeśli chodzi o zwołanie sesji w terenie, to, jeśli uważacie, że jest taka potrzeba to 

jest o kompetencja Pana Przewodniczącego. Osobiście uważa, że warto zobaczyć, natomiast 

wyciągając wnioski, jeśli jeszcze nie jest to skończone, to możemy dojść do jakiś niewłaściwych 

wniosków, coś nie działa, ale jeśli nie ma połączenia rur, to siłą rzeczy w tym miejscu woda będzie 

wyciekała, jak już zostanie to połączone to wtedy nie będzie. Powiedział, że ten pan jest z miastem w 

pewnym sporze, ponieważ nie zgadza się z wyceną za grunty i robi wszystko żeby rozciągnąć to w 

czasie, bo za chwile skończy ważność decyzja, rośnie inflacja i trzeba będzie zapłacić mu dużo więcej, 

ale to nie my ustalamy cenę, a rzeczoznawca.  Odszkodowanie się należy i jesteśmy gotowi zapłacić 

tyle ile przez rzeczoznawcę zostało wskazane.  

Odniósł się jeszcze do inwestycji ul. Chmielnej, koszt wykonania kanalizacji deszczowej w tej chwili to 

344.400 zł, a Powiatowy Zarząd Dróg prosi o 20%.  

 

Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk powiedziała, że w dzisiejszej dyskusji padło słowo HiT, jako 

nowy podręcznik, ale nie uwzględniała tego w dyskusji, ponieważ to dotyczy szkoły średniej, czyli nie 

dotyczy naszych szkół.  

 

Sekretarz Miasta Tamara Korycka odniosła się do wypowiedzi pani Danuty Karniewicz i wniosku o 

zorganizowanie sesji w terenie. Tak jak Pan Burmistrz powiedział kompetencje do organizacji pracy 

rady ma Pan Przewodniczący, ale jeśli chodzi o organizację sesji w terenie, to trzeba mieć na uwadze, 

że w tej kadencji obrady sesji muszą być transmitowane, a organizacja sesji w terenie uniemożliwia 

to. 

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Komisji podziękowała zebranym za udział 

w posiedzeniu i zamknęła obrady komisji.  

 

Na powyższym protokół zakończono.  
 

Protokołowała:  

M. Germaniuk 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta  

i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi  

 

Eugenia Kruk 


